
PROCURADORIA 
GERAL DO MUNICÍPIO

SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.03.29.6. A Pregoeira do

Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de 

abertura do certame será dia 24 de abril de 2023 às 09h. objeto: SELEÇÃO DE 

MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS 

E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS, COLEIRAS PREVENTIVAS E 

ANESTÉSICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO NÚCLEO DE 

ENDEMIAS E CENTRO DE ZOONOSES, JUNTO A SECRETARIA DE SAI DE 

DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis 

na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro 

- Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e 

https://www.licitacoes-e.com.br/Crato/CE, 30 de março de 2023. Valéria do Carmo 

Moura -  Pregoeira.

PR O C U RA D O R IA  G ER A L  DO M U N IC ÍP IO

P a lác io  A lexandre A rraes Largo iúiíG S araiva, S /N  - C en tro  - CEP: 63.108-34 / - C rato , C eara, B rasil 
To ! a fn n c -  j. s c  íttffi: « n - O A f i f t  1 M i m m t r i  c e .a c w i i r

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/Crato/CE


I)IAR 10 OFICIAL DA UNIÃO. Seção 3 ISSN 1677-7069 63, sexta-reira.

AVISO D£ LÍCÍTAÇÃO 

PRE6Ä0 ELETRÔNICO r  2023.03.29.5
AVISO DE l i  CITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N i 2023.03.2S.4

data de abertura do será dia 
35 v-ssndo 
iidacies da 
•is ns Sede 
Crato/CE, 

Jiütacoes-

G Municinio de FV

.o/CE, ? 
vLÉRIA I

20 de Ab 
Preços N2 
de servie 
Pinheiro/í 
após esta r. 
nos segu 
httpsv'/llc

AVISO DE LICITAÇÃO 

ELETRÔNICO Nc 2023.03.23.5

Deputado Irapuan Pinheiro • CE, 2S de marco de 2023 
ANTONIO LÜCÂS FEiTQZA DE SOUSA 

P-esiderue ds CR.

AVíSO DÊ LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N? 2023.03.29,2-Pt

3 certame no dia 
e preços visando 
:cor- para atender Av. ■-

\ Corrussão de Pregão torna púbüco que 
:S Poderes. 75. no Prédio cia Pr-ateít

rrstarlg de saúde f t  Plnheiro/CE e sites: v/wvv.híl.org.br e http://vvvvvv.tce
da Comissão de Ele ° 2023.03.23.2-Pb, para Regrstro de Preç

orato/t-E, das 0Sn ás 14h de material n& ~ jn  u c. u r r 1
.com,.br/. das D c > > Secretarias do Município de Deputado

Crato/CE, 30 d« — __■ —
H  Cadastramei 

ho r;s Y
Mo de Proposta de Preços: a partir de 3

VALÉRIA DO C às 1 ras (horário de 3rasi‘ia-DFí; Data da Dlsr
Pregoetr : 13:r  -n (horário de Brasiiia-DFj.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.03.29.2

A Pregoeira do ívlvmtopio torna publ-co a data de abertura do certame sera cila 
24/04/2023 as l ih ,  objeto; Seleção de meíhcr proposta para registro de preço" 
futura-: e eventuais, aquisições de mstenai permanente secretaria m i -  -
dv‘>envo;vsrne:-vo social e a sscrevar-a municipai ■- «ditai e seu
encontram-se dlsponive-ís na Sede da Comissão de calizada no L
i{ir3:va. s/n, Bairro Centro - Grato/CE. das 08 ou através c
■íV-vV.v.Vi..« ne.gov.or. f: hnps://vv ww.hatacoes-e.com. br/.

Crato/CE. 30 de marco de 2023 
VALERIA DO CARMO MOURA 

Pregoeira.

AVISO D£ líCÍTAÇÃO 

CONCORRÊNCIA N* 2023.03.28.2

Deputado Srapuan Pinheiro-CE. 23 de marco d-: ; 
ANTOMíO LUCAS FtSTOIA Dt SOUSA 

Pîigo&'-ro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAR f AS BRiTC

AVISO DE I îCîTAÇAO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2023.033S.1

A Presidente da Comissão do Muf-lcíCiO torna ;

PREFEfTL - -

Cratc/CE. 30 de msrec de 2C23 
V.ALERrA DO CARMO MOURA 

Pr?ssder=te

AVÍSO DE LÍCÍTAÇÃO 
CONCORRÊNCiA N" 2023.03.29.8

is Cornissso da Licitação do NAunicípio torna publico que dia 
e da Comissão de Licitações iocaüzsda no Largo Júlio Saraiva, s/n 
, estará reslírando sessão para recebimento e abertura dos 
■tos de habtístaçào e propostas de preços para o cCn-etc- 
óe capina/rcçagerm varrição de vias publicas, s=nets> e raies, 
e canais, iímpeza de monumentos, gancheamento, pintura de 
manutenção de paisagismo para aiendsr as necessidades da 
■viços púbííccs do município. G editai e seus anexos encontram- 
iereço acs-ma, das OSn às 14h c-u através do site:

Crato/CE, 30 de marco de 2023 
VALERIA DO CARMO MOURA 

Presidente.

PREFEITURA MUNÏCÏPAL DE CRUZ

AVISO D£ LÍCÍTAÇÃO 
PREGÃO ELETRONiCO W  3/2Û23-SEDUC

- E i . : = .  - - , i :

c - ía i ,- - : í .  = _= _c^  \£ : : i

A::r -v.--..o í'. vencã ■
- 2 :— " ã :  ~ s-e  *' -- - -

localizada na 4v„ Cnançs Dsr-.e Vaie-no.. AS l - Centno - '- " s ./ n o

Pública H- 2023.03 .0 3 .GC1, cujó cb-jeSc é s d? Gér-ros A;
Aíimentaçãc- Escoiar- dos aiyrtcs da f;ede PíibOca V^rnopaO a

Cooperativa de Agncokorss Familiares òe PcrqLí-irsa e „FO
2 :r :e ~ .t  - Oes - z  :  - : r  r~- ; ____r '  :  “  • 2 * :

'- r* .-  . • »
: c :  - s ' - - a - ; . '  ; : 2 ' .  - - ' *

: s 22 2 r ' 2 ‘  2- ;e  - e - :  : - ”  
r : ~  - - .o »  r .  --- - - ~

gíob-ã! de RS 720 051.32 {setecemos a vtnte mli três reo« a r i :  
. . . . .  . . .  . .  . .  , .  . . . . . . .

rc  t e -  32 -r.o o a r g  :c:-
 ̂ u'to ■-■= 1 : si'-■■*•' ----- .......  ...

Lei rs? S .666/93.

PREFEITURA MUNiCsPAt DE FORTALEZA

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SP 136/2023

marco de 2023 
2ÍO PINHO LOPES 

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AViSO DE LÍCÍTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO m  2023.03.29.1-PE

A Coí'Vii:-,ào de Pregão torna pObiico que es 
Av dos Tres Podftres, ?5; no Prédio da Prefeitura 
D:;-.hc-iro/CE e sites: wvvw.bi; org.br e httj 
Eieiróniro n!= 2023 0 r .29. ; - Pr, pars Regi: 
dó -naienäis de consumo icopa • :o :;nh  
necoîs=dacies aa Secrstana do Desenv 
Dsrpuíado irapuan Pinheiro/Cf. Data do 
oarür de 3í. de iTiarço de .2023 a part 
Abertura de Piopostas. 13 da Abr;i de 2 
DF-, Data da Discuta de Preços: 13 de
Jm.

na saia de iscuações na

C I F 0 3 . to  

dia 31 de 
estará rec 
Pregão El 
Abertura 
de SrasÉíie
do dia 20 .  .
e Gestão '
Futuras e 
•nstantàns 
de rnanu 
popuíaçâc 
Anexo í -
TiPO: M e-- '  2 -
Decreto n
poderá sç
de bens
disposição
Graça, 7f?0( CEP: bü.i«0-060 - Cerstru - rofid ie id-uí:. n-..- puri-j; Cs." 
https:/7comprss. sepog.fortaleza.ee. gov.br/pubiico/index.3sp., no wwvv.cc-n 
assim como no Portai de Licitações do TCE-CE: http5://i;citacoes.tce.ce.gov 
iníormações peio telefone: (3S; 3AS2.347?jCi.i; OR.

ueoutado Papuan Pmheiro - CE. 29 de março de 2023 
ANTONIO LUCAS FEiTOZA DE SOUSA 

Pregoeiro

Fortaleza - CE. 30 de rn^rçu J& 2025. 
JOSE OSVALDO SOARES BEZERRA j ü ‘-rGR 

Pregoeiro da CLFOR

http://vvvvvv.tce


ECONOMIA

Vestas fecha maior 
contrato global onshore 
com a Casa dos Ventos
1 EMESG1& I Acordo para fornecimento de 291 
aerogeradores totaliza 1.3 GW de capacidade instalada

\ Vflst;».-; inchou o .no-or acor- 

ar- ío rn ocio inoio uo
v- ou  r>\uas

■ a.i-oP^uaa orri terra* da ííiy.- 

Í-í; t.-íi j  í'n.-i,i do'. Veíilox

::un:;.i-r!> r>;U-<s Liqussicái; 0 
!ii..iíKlf!.-|U;à.'.i í:e  efi!!|::S;.UMUr.-0'.
■ i:viLi •; ;i:rai snvoa-

> k - ^ u u ^ v u it :-  íG'.V; pura 
-i!íi;i e-ísrcitiivi, os ijiiíüs lOüirüri 
;'í;m ;;•]) iovcstirnenfí; lotai da 
■' / í * ' de  ;_5 hiihòc-:.

: r.

:.)ríp.:ii!0 Í̂r-'51 Ü k^ i: 1 - 
• rui c-conr-nua dc-

N o rr te s ic  í-aroném  e  e s p e r a d a  
r« p a r ti ; ' dv sv ? s  n ú m e ro s , ?<•- CfiíiCOS CiiiO a o  paia,

raiando u projeção cia A ssocia- 
Si-asík-u-:.! do Knei n;a Eóiica 

o Novús ■íecaúifíguy; lAí̂ Eoii- 
•.v.í ‘k  qUií. p:jr.t \"-àÚ'..\ ;> Ŝ .iO.oU 
(!.;Vv! produzido. há o-o ;ic:ró:;- 
CÜOO Oi.' íio Píü (dado?,
a p u rad o s do rog* a 20.iy;.

,!ó o índia- íi=r Uestínvoi- 
vimeaio Híimrino Mi: nicípa! 
dDHs;' j-,0d  ̂ ctí/scv; ■■-.ií’ ■x:#. 
!dados apurados de 2ík>c s  
üo-o; a cacla GW.

Âícr.i d^so. ao lüng-j cie io
da:-» as ciadas de nripierniíHa- 
vào doA parques. h-i previsão cio 
geração de apro\;n>ada-nente 5 
rai; emprígc-s diretos e de cerca 
de õ roi; e m prega indir^ns.

a s  m e ta s  dc- u e sc a rb o m ';iç .à ')  
d a  i jia ir i/ :  í‘n e r« t‘lic u  locai. A 
a ü a n c a  a  C asa  d o s  Venloí;

ruj e o m p a r td h a d o  p a ra  í a i c r  do

ú itim o h  c in c o  a n o s . os, e:\eeuH ~ 
v->; da* üu*s empresas ocn\s- 
n io r a r a n ;  o  c c m íra to  techa-ae-. 
"Nc-5. e s ta m e s  o rg u lh o so s  do

c e n r ,  c o m  a  C aso d o s  Vcíüon 
p a ra  l id e r a r  a  s ra n s ío r ín s ç ã o  
e n ei-g ética  n o  R rusd . B ã  iru n -  
;f,-s anos, rii: e s jf irç o  c o n íin o o  no

e n ergia  ren ova; ei p-::r.;s 1 oda 
a  refiiâo afrovés  dc>, projetos <i;s 

.Sí>r:\i cio Tijire  e  fíaftüõoia Cc-n- 
tr-a". HiinTKr,; Fd:.iardo 9acüíí:í , 
jjrc-sidt-nte d u  ‘>e>'ís.< Anic-rica
I.atHiü, em  nc-Ui,

"E*se Lavcsfüjic-nío refo rça 
nssso íx-rrjprctnssS-ifnsíito co-n u 
e.xpánífio das íoíiíos renová- 
no Hrasií e g";fier:c:3 •■; nr,s>r. 
c o irip ro tr ii fso  d e  a ^ g í r u r a r  3 

rran.-^cãa s -n srg e u c se a s  m etas

d ie n íe s " , ex p iicn u  Lucí»  A ra -  
vip«-. iik 'v \B r-£sacü ijvc ,' ü íi C a í«  
dc-rf Vcr.to-1;. ;«rnl--cní

A C ssà  d-as V eiuos p r e p s : «  
o .p a r i s i ; '1 c- p r ^ íe j íd c  f r : -  

p í ic a r  a  i i i m v a -
d a  d>? as-vn?  a te
•3 Í!JT! ne

H2V
A C ü ía  do-,

jOifl!

7 c:2icr.ér§:í£

cü'=rryi" =
OSGíâ-'
-ror.j r̂<:o 
o pcrrfcUo
:-SROf3V=: 
00 Srssi;

srcíeíos ds 
^ .erogér.^ s



D.O.M. -  Ano 2023, Edição 5206, Crato/CE, Sexta - feita, 31 de Março de 2023.
Página 7 de 18

VISANDO FUTURAS E  EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA A TEND ER  AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA D E  SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se 

disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 081^^f^^^JHÍJ.00min 

ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https: /  / www.licitacoes-e.com.br/Crato / CE, 30 de março de 2023. V^tçíià do Carmo

-  Pregoeira.
6 L jJ  FLS N*_

q:

AVISO D E LICITAÇAO -  TOMADA D E PREÇOS N ° 2023.03.28.1 \?9- - r 'S ’’

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  TOMADA D E  PREÇOS N °  

2023.03.28.1. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, 

neste dia 20 de abril de 2023 às 14h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n  Bairro Centro - 

Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para 

o objeto: CONTRATAÇÃO D E  SERVIÇOS D E LOCAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E SUPORTE PERM ANENTE Á 

UTILIZAÇÃO D E  SISTEMA DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA INTEGRADO, PARA A TEND IM EN TO  DAS 

NECESSIDADES DO FU N D O  D E PREVIDÊNCIA SOCIAL DO M UNICÍPIO D E CRATO/CE. O  edital e seus anexos 

encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 30 de março 

de 2023. Valéria do Carmo Moura — Presidente.

AVISO D E LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2023.03.29.6.

/  ^
ESTADO DO  CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO  CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO

N ° 2023.03.29.6. A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados cfue a data de ■zhertmz do 

certame será dia 24 de abril de 2023 às 09h. objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA R EG ISTR O  D E  PREÇO S 

VISANDO FUTURAS E  EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS, COLEIRAS PREV EN TIVA S E  A N ESTÉSICO S 

PARA A TE ND ER  AS NECESSIDADES DO NÚCLEO D E  ENDEM IAS E CENTRO DE ZOONOSES, JUNTO  A 

SECRETARIA D E  SAÚDE DO M UNICÍPIO D E CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da. 

Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00m»n às 14h00min ou através dos sites: 

www.tce.ce.gov.br. e https://www.ücitacoes-e.com.br/Crato/CE, 30 de março de 2023. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira. /

\

AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2023.03.29.2.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO  

N ° 2023.03.29.2. A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do 

certame será dia 24 de abril de 2023 às llh . objeto: SELEÇÃO D E  M ELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO D E  PREÇOS 

VISANDO FUTURAS E  EVENTUAIS AQUISIÇÕES D E  MATERIAL PERM ANENTE DESTINADO A  SECRETARIA 

MUNICIPAL D E  DESENVOLVIM ENTO SOCIAL E A  SECRETARIA MUNICIPAL D E  SAÚDE DO CRATO-CE. O edital 

e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - 

Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. E https://www.licitacoes-e.com.br/Crato/CE, 30 de 

março de 2023. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br/Crato
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.%c3%bccitacoes-e.com.br/Crato/CE
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/Crato/CE


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXVN°063 | FORTALEZA, 31 DE MARÇO DE

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Intenção de Revogação. A Prefeitura Municipal de Mucambo - CE ofeámica aos 
interessados a intenção de Revogar o procedimento hcitatório na Modalidade de Tomada de Preço, n° 2709.01/2022, cujo objeto é a contrataçfode SAScèSk 
para executar serviços de revitalização em avenida localizada na Rodovia Pedro Aragão, no Município de Mucambo/CE, pois verificou-se a rfi&ssidade de 
reformulação no Projeto Básico e Orçamento, com este ato fica aberto o prazo recursal e facultada vistas ao processo na forma da Lei. Ficandb concedido n 
prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste ato, nos termos do art. 109,1, “c”, com o parágrafo § 3o do art. 49 da Lei n° 8.666/9S.'.^Iucambo
- CE, 29 de março de 2023. Cleylton da Costa Sobrinho - Secretário de Infraestrutura e Urbanismo.

*** *** ***  ̂
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pereiro. A Secretaria de Educação e Desporto, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Marfa 
Silveira Maciel, n 04, Centro, Pereiro-CE, E-mail: pmplicitapereiro@gmail.com - tel (88) 3527-1260, comunica aos interessados que no dia 03 de Maio de 
2023, às 09.00 horas,^abrirá licitação na modalidade Concorrência Pública N° 30.03.02/2023, cujo objeto é a reforma e ampliação de Unidades Escolares, 
Secretaria de Educação e Desporto, Setor almoxarifado, junto a Secretaria de Educação e Desporto, conforme Anexo I. O edital poderá ser retirado na 
Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo portal das Licitações (TCE-CE). Pereiro - Ce, 30 de março de 
2023- Ermiison dos Santos Queiroz - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama. O Pregoeiro toma publico a abertura do Pregão Eletrônico n° 014/2023-PE, cujo objeto: seleção 
da melhor proposta para registro de preço visando futura e eventual aquisição de óleos lubrificantes e filtros, para atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Município de Jaguaretama-Ce. O mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com.br.com com início do acolhimento das propostas: 31/03/2023 às 
GShGGmin, fim do acolhimento das propostas: 14/04/2023, às QShOGmin; data de abertura das propostas: 14/04/2023, às 08hl0; início de disputa de preços: 
14/04/2023, às 09h00min, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da licitação, nos sites: www.tce.gov.ce.br;www.bbmnetcom.br; http://www. 
jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama - CE, 29 de Março de 2023. Sebastião Alexandre Lucas de Araújo - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — Ce, toma público, que até o 
dia 19 de abril de 2023, às 10h:00min. (horário de Brasília), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n° 2023.03.27,02-PE, 
tipo Menor Preço, tendo como objeto a contratação de empresa especializada em serviço de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças de 
ar-eondicionado, fogão industrial, ventilador, liquidificador industrial, bebedouro comercial, freezer, gelágua, geladeira e câmara fria, e que a licitação será 
realizada no endereço eletrônico “www.bbmnetlicitacoes.com.br” acesso identificado no link — acesso público, quaisquer informações serão prestadas pelo 
Pregoeiro. Jaguaruana, 30 de março de 2023. Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA -  Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO -  Unidade Administrativa: 
Secretaria de Educação -  Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio -  Processo Originário: Pregão Eletrônico N* PE/01/170323/SME- Objeto: Locaçio 
de Veículos destinados a atenderem as atividades operacionais das Diversas Secretarias do Município de Reriutaba/CE -  Local de Acesso ao Edital: 
Rua Osvaldo Honório Lemos-N ° 176 -  Bairro Centro-CEP: 62.260-000 -  Reriutaba -  CE; httos://blI.org.bn https://wwwjerintaba.ce-gov.br: https:// 
licitacoes.tce.ce.gov.br -  Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às 12h00m e de 14h00m às 17h00m -  Local de Realização da Licitação: 
https://bll.org.br -  Data de Abertura: 18/04/2023 -  Horário: 14H00M -  Pregoeira: Sâmia Leda Tavares Timbó.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA -  Título: AVISO DE CHAMAMENTO P l“BLlCO -  Vr_: 
Administrativa: Secretaria de Saúde -  Processo Originário: Edital de Chamamento PábHco N* PCS-01.21fl323-SE$A -Obietc CREDENCLAMENTO 
DE PESSOAS JURÍDICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA DESTINADOS A ATENDER A í DE.NLANDaS DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE -  Local de Acesso do Edital: Rua Professora Entesta* Catunda, 
n" 50, Bairro Piracicaba; https://licitacoes.tce.ce.gov.br -  Os(as) interessados(as) poderão efetuar a inscrição até o dia 12 de abril de 2823 — Hdiíiíq: 
(IShl)Om às 12h00m e 14h00m às 17h00m.

ESTADO DO CEARA -  CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUÁ, A Equipe Permanente de Pregão da Câmara Municipal de T:anguá connaica acs 
interessados que no próximo dia 17 de abril de 2023 às 09h00niin. estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nc. 2X03.01 2023- 
CMT, cujo objeto é CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO CAMINHONETE. CABLNE 
DUPLA, 04 PORTAS, 07 OCUPANTES, MOVIDA A SISEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço à Rua Dep. Manoel Fmciscc. 
n° 650 -  Centro. Tianguá -  CE, 30 de março de 2023. Priscila Cardoso Queiroz - Pregoeira.

-4 3
FSC

•** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE -A  COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS 
QUE NO DIA 03 DE ABRIL DE 2023, ÀS 09:30 HORAS, REALIZARÁ A FASE DE PROPOSTAS PREÇOS REFERENTES ATOMADA DE PREÇOS 
N° 002/2023-CMJN, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA PARA ATOAR 
NA ÁREA DA GOVERNANÇA PÚBLICA DAS CONTRATAÇÕES PARA A IMPLEMENTAÇÃO DANOVA SISTEMÁTICA E ACOMPANHAMENTO 
DIÁRIO DOS PROCESSOS DE CONTRATAÇÃO / AQUISIÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE-CE, NO MESMO 
ENDEREÇO. JUAZEIRO DO NORTE/CE, 31 DE MARÇO DE 2023. LUISA CARLA RIBEIRO MENDONÇA DINIZ - PRESIDENTE DA CPL

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.03.29.5. A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 20 de abril de 2023 às 
10h, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de matenal odontológico para atender as necessidades 
da secretaria de saúde do município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo 
Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. E https^/www.lícitacoes-e.com.br/CraIo/ 

E, 30 de março de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.03.29.6. A 
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será <üa 24 de abril de 2023 às 
09h, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando fhturas e eventuais aquisições de materiais, coleiras preventivas e anestésicos 
para atender as necessidades do núcleo de endemias e centro de zoonoses, junto a secretaria de saúde do município de Crato-CE. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00imn 
ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.licitacoes-e.com.br/Crato/CE, 30 de março de 2023. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira»

*** *** **#
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, tomajjüblico s^ie^tí 
o dia 24 de abril de 2023, às 10h:00min. (horário de Brasília), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n 2023 03.30.05 
PE, tipo Menor Preço, tendo como objeto a contratação de empresa para prestação de borracharia para sanar as necessidades das Secretarias Municipais 
de Jaguaruana-CE., e que a licitação será realizada no endereço eletrônico “www.bbmnetlicitacoes.com.br” acesso identificado no link — acesso publico, 
quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 30 de março de 2023. Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus, avisa que no dia 17 de abril de 2023 às 9:00h, abrirá licitação na 
modalidade Tomada de Preço N° 2023.03.15.002, do tipo Menor Preço Global, com fins de contratação de empresa para reforma do anexo da Escola Nazaré 
Farias de Lima no Distrito de Itaipaba na Cidade da Pacajus/CE, conforme edital, disponível na Comissão de Licitação e pelos sites: https://licitacoes.tce. 
ce.gov.br/ e https://www.pacajusxe.gov.br/. Pacajus - CE, 30 de março de 2023.

mailto:pmplicitapereiro@gmail.com
http://www.bbmnet.com.br.com
http://www.bbmnetcom.br
http://www
https://wwwjerintaba.ce-gov.br
https://bll.org.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/Crato/CE
https://licitacoes.tce
https://www.pacajusxe.gov.br/

